

## 40 – QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA ATO Nº 01/2018
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA 5% nos termos da lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989, e da Lei nº 9.957, de 18/10/1989, a: Santana do Paraíso: EE Salvelino Fernandes Madeira; MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, referente ao 1º biênio, a partir de 04/01/93 (concessão na data de efetivo exercício); MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, referente ao 9º biênio, a partir de 01/06/11 (concessão para regularização de vida funcional); Timóteo: EE Leônicio de Araújo; MaSP: 1130353-4, Eliane de Freitas Castro, PEB1D regente de aulas – Português,admissão 01, referente ao 1º biênio, a partir de 01/02/2008, MaSP: 1130353-4, Eliane de Freitas Castro, PEB1D regente de aulas – Português, admissão 01, referente ao 2º biênio, a partir de 31/10/2010;

Diretora em exercício – Edvania de Lana Morais Andrade, MaSP: 553.533-1.

**21 1063688 - 1**

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO Nº 05/2018
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do Art. 40 da CF/89, com a redação dada pela EC nº 41/03, ao servidor: Joa-nésia: EE Professor Antônio Marciano, MaSP: 829455-5, Cleide Alves Pereira, PEB2G, admissão 01, a partir de 16/02/2018.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 03/2018

Registra afastamento preliminar à aposentadoria voluntária, nos termos do § 24 do ART. 36 da CE/1989, do servidor: Ipatinga: EE Laura Xavier Santana, MaSP: 376290-3, Ana Aparecida Ferreira, a partir da data da publicação, referente ao PEB3O, admissão 02, à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 6º da EC 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 108+ 30 h/a, de média quinzenal de exigência curricular.

ANULAÇÃO – ATO Nº 10/2018

ANULA O ATO, nº 08/2018 de Anulação Abono Família no MG de 16/02/2018, página 14, Col. 02, por duplicidade na publicação.

ANULAÇÃO – ATO Nº 11/2018

ANULA O ATO, nº 01/2018 de Férias Prêmio Concessão no MG de 16/02/2018, página 14, Col. 02, por duplicidade na publicação.

ANULAÇÃO – ATO Nº 12/2018

ANULA O ATO, nº 09/2018 de Anulação Gratificação de Incentivo à docência no MG de 16/02/2018, página 14, Col. 02, por duplicidade na publicação.

ANULAÇÃO – ATO Nº 13/2018

ANULA NO ATO, no que se refere ao servidor: Ipatinga: Servidor Aposentado, MaSP: 549062-8, Terezinha Simoncelos Fonseca, PEB1P, admissão 01, Processo Administrativo instauração na parte que se refere a PROCESSO Nº 02/2018: Ipatinga, ex-servidor dispensado, T. S. F., 549.062-8, PEBD1A, admissão 01, Ato nº 01/2018, publicado em 25/01/2018, por Instauração Indevida.

ANULAÇÃO – ATO Nº 14/2018

ANULA NO ATO, no que se refere ao servidor: Ipatinga: EE Nilza Luzia de Souza Butta, MaSP: 272276-7, Jackson Ribeiro Stopato, PEB3P, Geografia – Ajustamento Funcional, admissão 01, Férias Prê-mio Concessão do 1º decênio de exercício ato nº 07/93, publicado em 16/03/1993, por concessão indevida; 272276-7, Jackson Ribeiro Stopato, PEB3P, Geografia – Ajustamento Funcional, admissão 01, Férias Prêmio Concessão do 4º quinquênio de exercício, ato nº 28/03, publi-cado em 02/08/2003, por concessão indevida; MaSP: 272276-7, Jackson Ribeiro Stopato, PEB3P, Geografia – Ajustamento Funcional, admiss-ão 01, Férias Prêmio Concessão do 5º quinquênio de exercício, ato nº 11/12, publicado em 09/03/2012, por concessão indevida;Mesquita: EE Prudente de Morais, MaSP: 380679-1, Elizabete da Silva Bastos, ATB4L admissão 02, Férias Prêmio Concessão, referente ao 1º quin-quênio, ato nº s/nº, publicado em 09/06/95, por incorreção no quan-titativo de meses.

ANULAÇÃO – ATO Nº 15/2018

ANULA NO ATO, no que se refere ao servidor: Ipatinga: EE Nilza Luzia de Souza Butta, MaSP: 384762-1, Fâmia Márcia Souza Silva, PEB1O, História, admissão 01, Gratificação por curso de Pós Gra-duação, Ato nº 02/2017, publicado em 27/10/2017, por publicação indevida.

ANULAÇÃO – ATO Nº 16/2018

ANULA NO ATO, no que se refere ao servidor: Santa do Paraíso: EE Salvelino Fernandes Madeira, MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, retifi-cação de gratificação de incentivo à docência, 1º biênio, ato nº S/N, publicado em 30/06/95, por concessão na data de efetivo exercício.

ANULAÇÃO – ATO Nº 17/2018

ANULA NO ATO, no que se refere ao servidor: Ipatinga/Barra Ale-gre: EE Professora Elza de Oliveira Lage: MaSP: 565453-8, Vanderléia Morais Vieira Abreu, PEB3P, regente de turma eventual, admissão 01, férias prêmio afastamento, ato nº 01/2018, publicado em 25/01/18, por publicação indevida.

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 08/2018

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao servidor: Coronel Fabriciano: EE Pro-fessora Celina Machado, MaSP: 974975-5, Alessy Luiza Reis e Silva, PEB1B, admissão 02, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 06/02/2018; Ipatinga: EE Engenheiro Amaro Lanari Junior, MaSP: 369567-3, Rosângela Zanetti de Castro, ATB 3L, admissão 02, refe-rente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 25/01/2018; EE. Nilza Luzia de Souza Butta, MaSP: 272276-7, Jackson Ribeiro Stopato, PEB3P, geografia – ajustamento funcional, admissão 01, referente ao 1º quinquênio a partir de 24/07/1989 em virtude da alteração consti-tucional pela EC nº 13/94; MaSP: 272276-7, Jackson Ribeiro Stopato, PEB3P, geografia – ajustamento funcional, admissão 01, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 27/09/1995, dos quais já usufruiu 02 meses indevidamente; MaSP: 272276-7, Jackson Ribeiro Stopato, PEB3P, geografia – ajustamento funcional, admissão 01, referente ao 4º quinquênio a partir de 11/08/2006; MaSP: 272276-7, Jackson Ribeiro Stopato, PEB3P, geografia – ajustamento funcional, admiss-ão 1º, refe-rente ao 5º quinquênio a partir de 12/04/2012; MaSP: 272276-7, Jack-son Ribeiro Stopato, PEB3P, geografia – ajustamento funcional, admis-são 01, referente ao 6º quinquênio a partir de 14/04/2017; Ipatinga/ Barra Alegre: EE Manoela Soares Bicalho, MaSP: 1110273-8, Silvana Carla Fraga Costa, EEB1B, Supervisor Pedagógico, admissão 03, refe-rente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 30/01/18; Mesquita: EE Prudente de Morais, MaSP: 380679-1, Elizabete da Silva Bastos, ATB4L, admissão 02, referente ao 1º quinquênio de exercício a par-tir de 02/01/1995 data de exercício; Timóteo: EE Leônicio de Araújo, MaSP: 1130353-4, Eliane de Freitas Castro, PEB1D, regente de aulas, português, admissão 01, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 30/01/2016; Santana do Paraíso: EE Salvelino Fernandes Madeira, MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 04/02/2018.

REVOGAÇÃO ATO Nº 01/2018

REVOGA NO ATO de gratificação de incentivo à docência 5% refe-rente ao 1º biênio, no que se refere ao servidor: Santana do Paraíso: EE Salvelino Fernandes Madeira, MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, Ato nº S/N, publicado em 11/08/1994, por concessão na data de efetivo exercício, a partir de 31/03/1995.

Diretora em exercício – Edvania de Lana Morais Andrade, MaSP: 553.533-1.

**21 1063681 - 1**

FÉRIAS PRÊMIO AFASTAMENTO ATO Nº 05/2018

POR ATENDER OS REQUISITOS PARA APOSENTADORIA. AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/ SEE Nº 8.656, de 02/07/2012, ao servidor: Ipatinga/Barra Alegre: EE Professora Elza de Oliveira Lage, MaSP: 565453-8, Vanderléia Morais Vieira Abreu, PEB3P, regente de turma – eventual, admissão 01, por 02 meses referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 01/03/2018.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 02/2018

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos ter-mos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, ao servidor: Timóteo: EE. Leônicio de Araújo, MaSP: 554228-7, Dircea Ferreira Assis Oliveira, admissã 01, PEB1M, regente de aulas, geografia, a partir de 14/12/2017.

Diretora em exercício – Edvania de Lana Morais Andrade, MaSP: 553.533-1.

**21 1063686 - 1**

## DIÁRIO DO EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 19/2018

RETIFICA, NO ATO DE FÉRIAS PRÊMIO AFASTAMENTO, refe-rente ao servidor: Ipatinga/Barra Alegre: EE Professora Elza de Oli-veira Lage: MaSP: 565453-8, Vanderléia Morais Vieira Abreu, PEB3P, regente de turma/eventual admissão 01, ato nº 26/09 publicado em 25/09/2009, por alteração na referência do quinquênio, onde se lê: 1º quinquênio de exercício, leia-se: 3º quinquênio de exercício; MaSP: 565453-8, Vanderléia Morais Vieira Abreu, PEB3P, regente de turma/eventual admissão 01, ato nº 25/13 publicado em 19/07/2013, por alte-ração na referência do quinquênio, onde se lê: 3º quinquênio de exer-cício, leia-se: 4º quinquênio de exercício; Mesquita: EE Prudente de Morais, MaSP: 380679-1, Elizabete da Silva Bastos, ATB4L, admissão 02, ato nº 26/05 publicado em 27/08/05, por incorreção na referência do quinquênio, onde se lê: 1º, 2º,3º quinquênios, leia-se: 3º quinquênio.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 20 /2018

RETIFICA, NO ATO FÉRIAS PRÊMIO CONCESSÃO referente ao servidor: Santana do Paraíso: EE Salvelino Fernandes Madeira, MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, ato nº 21/06 publicado em 15/08/06, por incor-reção na vigência onde se lê: a partir de 16/03/2006, leia-se: a partir de 06/01/2006; MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, ato nº 39/01 publicado em 17/11/01, por incorreção na admissão, onde se lê: admissão 01 leia-se: admissão 02, a partir de 07/01/2001.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 21 /2018

RETIFICA, NO ATO FÉRIAS PRÊMIO ÉPOCA OPORTUNA: refe-rente ao servidor: Santana do Paraíso, EE Salvelino Fernandes Madeira, MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, ato nº 36/96 publicado em 09/08/96, por incorreção na admissão, onde se lê: 1º cargo leia-se: admissão 02.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 22 /2018

RETIFICA, NO ATO DE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA, referente ao servidor: Santana do Paraíso: EE Salvelino Fernandes Madeira: MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, ato nº S/Nº publi-cado em 30/06/95, para regularização de vida funcional, onde se lê: 1º cargo, leia-se: admissão 02; MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, ato nº S/Nº publicado em 27/06/97, por incorreção na admissão e vigência, onde se lê: 1º cargo, 3º biênio a contar de 08/04/97 leia-se: admissão 02 referente ao 3º biênio a partir de 31/03/97; MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, ato nº 19/99 publicado em 28/05/99, por incorreção na admissão onde se lê: 1º cargo leia-se: admissão 02.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 23 /2018

RETIFICA, NO ATO QUINQUÊNIO MAGISTÉRIO, referente ao ser-vidor: Santana do Paraíso: EE Salvelino Fernandes Madeira, MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na fun-ção de PEUB, admissão 02, ato nº 12/01 publicado em 17/04/2001, por incorreção na vigência, para regularização de vida funcional, onde se lê: 2º quinquênio a contar de 20/03/01, leia-se: 2º quinquênio a contar de 07/01/01;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 24/2018

RETIFICA, NO ATO ADICIONAL QUINQUÊNAL MAGISTÉRIO, referente ao servidor: Santana do Paraíso: EE Salvelino Fernandes Madeira: MaSP: 364290-7, Vânia Ribeiro de Pinho, PEB2P, regente de turma na função de PEUB, admissão 02, ato nº 22/06 publicado em 15/08/2006, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º quinquênio a par-tir de 16/03/06, leia-se: 3º quinquênio a partir de 06/01/06.

Diretora em exercício – Edvania de Lana Morais Andrade, MaSP: 553.533-1.

**21 1063690 - 1**

# SRE de Ituiutaba

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 17/2018

RETIFICA, OS) ATO(S) DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, referente(s) ao(s) servidor(es): Ituiutaba – MG – Servidor sem lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – MaSP 1.083.120-4.01, Diná da Costa Fernandes, PEBID, Ato 04/2018, publicado em 08/02/2018, informação incorreta, onde se lê: ... à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da CF/88 c/ redação dada pela EC nº 41/03 com direito à média das remunerações de contribuição, integral a 11.222 dias de exercício, leia-se: ... à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da CF/88 c/ redação dada pela EC nº 41/03 com direito à média das remunerações de contribuição integral.

## MINAS GERAIS - CADERNO 1

RETIFICAÇÃO – ATO N.º 18/2018

RETIFICA, NO(S) ATO(S) DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, referente(s) ao(s) servidor(es): Santa Vitória - E.E. Professora Dirce Maria de Oliveira – MaSP 251.381-0.02, Neuza Queiroz de Lima, PEBIIP / DV, Ato 51/07, publicado em 15/11/07, vigência incorreta, onde se lê: referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 29/6/1998, para regularização dos registros funcionais, leia-se: refe-rente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 20/07/1998, para regu-larização dos registros funcionais.; Santa Vitória - E.E. Professora Dirce Maria de Oliveira – MaSP 251.381-0.02, Neuza Queiroz de Lima, PEBIIP / DV, Ato 47/2010, publicado em 12/11/10, vigência incorreta, onde se lê: referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 17/3/2009, leia-se: referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 09/03/10.

RETIFICAÇÃO – ATO N.º 19/2018

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias Época Oportuna, referente(s) ao(s) servidor(es): Santa Vitória - E.E. Professora Dirce Maria de Oli-veira – MaSP 251.381-0.02, Neuza Queiroz de Lima, PEBIIP / DV, Ato 20/05, publicado em 21/05/05, vigência incorreta, onde se lê: 03 meses referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 28/06/03, leia-se: 03 meses referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 19/07/03.

Maria José da Silva Paula
“Diretora em exercício”

**21 1063483 - 1**

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 05/2018

REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do artigo 36 da CE/1989, do(s) servidor(es): Cachoeira Dourada – E.E. João Gonçalves de Oliveira - MaSP 318.223-5.01, Maurélicia Aparecida da Silva Araujo, a partir da publicação deste ato, referente ao PEBIM, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 216 h/a.; Ituiutaba – E.E. João Pinheiro - MaSP 372.299-8.01, Elaine Luisa Miguel, a partir da publicação deste ato, referente ao PEB I O, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, cor-respondente à carga horária de 119 h/a.; Ituiutaba - E.E. Gov. Bias Fortes - MaSP 381.689-9.01, Marisa Helena Silva, a partir da publicação deste ato, referente ao ATB IV I, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03, com direito à remuneração integral.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO N.º 07/2018

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do art. 2º da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003 e artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656 de 02/07/2012, ao(s) Servidor(es): Ituiutaba –SRE de Ituiutaba – MaSP 1.059.940-5.01, Neide Martins de Lima Salomão, TDE V F / FGD-4, por 01 mês(es), referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 01/03/2018.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO N.º 08/2018

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊ-MIO, nos termos do § 2º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/ SEE nº 8656, de 02/07/2012, ao(s) Servidor(es): Capinópolis - E.E. Gov. Juscelino – MaSP 1.120.201-7.01, Nilva Batista Alves Morais, PEBIC, por 02 mês(es), referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 01/03/2018.; Ipiacu - E.E. Benedito Waldemar da Silva – MaSP 355.317-9.01, Amarildo Aparecido de Oliveira, ASE IV O, por 02 mês(es), sendo 01 mês referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 02/03/18 e 01 mês referente ao 6º quinquênio de exercício a partir de 03/04/18.; Ituiutaba - E.E. Gov. Israel Pinheiro – MaSP 379.971-5.01, Marcelo Resende, PEBIP, por 02 mês(es), sendo 01 mês referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 01/03/2018 e por 01 mês(es), refe-rente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 02/04/2018.

FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO - ATO Nº 05/2018

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): Capinópolis - E.E. Gov. Juscelino – MaSP 1.120.201-7.01, Nilva Batista Alves Morais, PEBIC, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 20/10/2016.; Santa Vitória - E.E. Professora Dirce Maria de Oliveira – MaSP 251.381-0.02, Neuza Queiroz de Lima, PEBIIP / DV, referente ao 7º quinquênio de exercício a partir de 08/03/15.; Ituiutaba - E.E. Prof. Álvaro Brandão de Andrade – MaSP 1.144.618-4.01, Fabiana Custódio Vieira, PEBIB / DIV, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 25/07/2016.; Ipiacu - E.E. Benedito Waldemar da Silva – MaSP 378.224-0.01, Miriã Maria da Silva Oliveira, ATBIII I, referente ao 5º quinquênio de exer-cício a partir de 04/02/2018.

Maria José da Silva Paula
“Diretora em exercício”

**21 1063473 - 1**

# SRE de Montes Claros

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 10/2018,

RETIFICA NO ATO DE MUDANÇA DE LOTAÇÃO, referente(s) ao(s) servidor(es) abaixo, Ato nº 03/2018 publicado em 18/01/2018, por incorreção na data do exercício, onde se lê: ficando determinado o exercício no primeiro dia escolar do primeiro semestre de 2018, sem direito a prorrogação, leia-se: ficando determinado o exercício no dia 01/02/2018, conforme Ofício Circular SPS/DGEP nº01/2018, sem direito a prorrogação:

MUDANÇA DE LOTAÇÃO PARA		MASP	NOME	CARGO	ADM	ATUAÇÃO/CONTEÚDO	C.H	ORIGEM	
ESCOLA	LOCALIDADE							ESCOLA	LOCALIDADE
E.E.SÃO LUIZ	CORAÇÃO DE JESUS/ POV. DE SÃO LUIZ	960083-4	IVONETE CARDOSO AMARAL	PEBIA	03	ENSINO RELIGIOSO	05	E.E.BENÍCIO PRATES	CORAÇÃO DE JESUS
E.E.CEL. FILOMENO RIBEIRO	MONTES CLAROS	1034458-8	GUILHERME DE OLIVEIRA FELIX	PEBIB	03	MATEMÁTICA	12	E.E.VEREADOR FRANCISCO TÓFANI	MONTES CLAROS
E.E.LEVI DURÃES PERES	MONTES CLAROS	1064086-0	ELAINE APARECIDA SOARES	PEBIG	01	LÍNGUA PORTUGUESA	16	E.E.DEPUTADO ESTEVES RODRIGUES	MONTES CLAROS

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 11/2018,

RETIFICA NO ATO DE REMOÇÃO, referente(s) ao(s) servidor(es) abaixo, Ato nº 03/2018 publicado em 18/01/2018, por incorreção na data do exercício, onde se lê: ficando determinado o exercício no primeiro dia escolar do primeiro semestre de 2018, sem direito a prorrogação, leia-se: ficando determi-nado o exercício no dia 01/02/2018, conforme Ofício Circular SPS/DGEP nº01/2018, sem direito a prorrogação:

REMOÇÃO PARA LOCALIDADE		MASP	NOME	CARGO	ADM	ATUAÇÃO/CONTEÚDO	C.H	ORIGEM	
REMOÇÃO PARA LOCALIDADE								ESCOLA	LOCALIDADE
BRASÍLIA DE MINAS	1204994-6	CÍNTIA PEREIRA ROSA	PEBIA	04	BIOLOGIA/CIÊNCIAS	09	E.E.CARLOS ANTONIO DOS SANTOS	POV. DE RETIRO DE SANTO ANTÔNIO/BRASÍ-LIA DE MINAS	
BRASÍLIA DE MINAS	1085083-2	PEBIA	04	HISTÓRIA	16	E.E.CIRILO PEREIRA DA FONSECA	CAMPO AZUL		
CAPITÃO ENÉAS	973707-3	PEBIA	03	ANOS INICIAIS	16	E.E.DE SÃO PEDRO DA GARÇA	SÃO PEDRO DA GARÇA/MONTES CLAROS		
CLARO DOS POÇÕES	1157361-5	PEBIA	04	HISTÓRIA	16	E.E.SÃO TIAGO	SÃO JOÃO DO PARAISO		
CORAÇÃO DE JESUS	1190131-1	PEBIA	03	MATEMÁTICA	15	E.E.DE PONTE DOS CIGANOS	PONTE DOS CIGANOS/CORAÇÃO DE JESUS		
CORAÇÃO DE JESUS/PONTE DOS CIGANOS	1157284-9	PEBIA	04	BIOLOGIA/CIÊNCIAS	06	E.E.MESTRE BRAGA	SÃO JOÃO DO PACUÍ		
CORAÇÃO DE JESUS/PONTE DOS CIGANOS	1081518-1	PEBIA	03	LÍNGUA INGLESA	14	E.E.SENHORINHA MUNIZ	SÃO JOAQUIM/CORAÇÃO DE JESUS		
CORAÇÃO DE JESUS/PONTE DOS CIGANOS	457172-5	PEBIA	03	MATEMÁTICA	16	E.E.CRISTINO ALVES DE JESUS	SÃO JOÃO DA LAGOA		
CORAÇÃO DE JESUS/PONTE DOS CIGANOS	1098880-6	PEBIA	03	MATEMÁTICA	12	E.E.JOSIAS DE MATOS	FERNÃO DIAS/BRASÍLIAS DE MINAS		
CORAÇÃO DE JESUS/POV. DE BREJINHO	1331814-2	PEBIA	03	GEOGRAFIA	16	E.E.MARIA DA CONCEIÇÃO CHAVES	LUIS PIRES DE MINAS/CORAÇÃO DE JESUS		
FRANCISCO SÁ	1340240-9	PEBIA	03	QUÍMICA	12	E.E.PROFESSORA NITA NASSAU	BARROCOÁ/GRÃO MOGOL		
FRANCISCO SÁ/CANA BRAVA	1298626-1	PEBIA	03	MATEMÁTICA	16	E.E.NOSSA SENHORA DA GUIA	CAPITÃO ENÉAS		
GRÃO MOGOL	1056092-8	PEBIF	01	LÍNGUA PORTUGUESA	06	E.E.PROFESSOR TUTU	CRISTÁLIA		
MIRABELA	1413719-4	EEBIA	02	SUPERVISOR PEDAGÓGICO	24	E.E.SANTA MARIA	MUQUÉM/MIRABELA		
MIRABELA/MUQUÉM	1100618-6								